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اخبار 2

یکه خوانی: در 
روستاها و مناطقی 

که امکانات و 
زیرساخت ها فراهم 
نباشد و دانش آموز 

به هر دلیل نتواند 
در کلاس حضور یابد 

و از آموزش مجازی 
هم برخوردار شود، 

جزوه های درسی 
و درسنامه توزیع 

خواهد شد

معاون سازمان 
صمت: قیمت نهایی 

مرغ روز پنج شنبه 
اعلام می شود و 

فروش تخم مرغ 
بیشتر از 11هزار 

تومان هم تخلف 
است

 
خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

تنزل نرخ گوشت

روزنامه خراسان در شماره 2876 به تاریخ 20 خرداد 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: از روز دهم خردادماه طبق تصمیم کمیسیون نرخ که در 
شهرداری طبس تشکیل شده بود نرخ گوشت باین شرح آگهی شده است. 
گوشت گوسفند و دنبه دار از 3 کیلو 150 ریال به 120 ریال – گوشت نر بز از 
سه کیلو 100 ریال به 90 ریال – گوشت گاو از سه کیلو 48 ریال به 45 ریال. 

تا چند روز دیگر مجددا از طرف شهرداری نرخ گوشت تنزل داده خواهد شد.

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

شهردار، فرماندار و ستاد کرونای بیرجند اظهار  ●
کردند به خاطر کرونا در روزهای جمعه و تعطیلات 
رسمی اتوبوس های واحد شهری، خدمات حمل و 
نقل در شهر ارائه نمی شود. حال سوال این جاست 

مگر در دیگر روزهای هفته کرونا نیست؟!
مدتی است هیچ آماری از تعداد مبتلایان به کرونا  ●

در استان اعلام نمی شود و این موضوع سبب شده تا 
برخی ها احساس کنند کرونا نیست و بدون رعایت 

توصیه های بهداشتی در شهر تردد کنند.
ایام تابستان است و مراجعه مردم به پارک ها کم  ●

نیست اما سرویس های بهداشتی برخی پارک های 
مرکز استان شرایط مناسبی به لحاظ نظافت ندارد.

چهار شنبه |  ۴ تیر  1399 |  2  ذی القعده  1۴۴1 | شــماره 3201

پاسخ یک مسئول به دغدغه های والدین برای سال تحصیلی جدید

پیش فرض های بازگشایی مدارس 
اکبری  - سال تحصیلی با شیوع کرونا به نوعی زودتر از 
موعد تمام شد و با آن که برنامه ها و اقدامات متفاوتی 
از سوی آموزش و پرورش انجام شد تا به آموزش 
دانش آموزان آسیبی وارد نشود اما باز هم ضعف های 
متعددی گریبان گیر بسیاری از والدین و محصلان 
مدارس  بازگشایی  زمان  اخیر  روزهای  طی  شد. 
برای سال تحصیلی جدید اعلام شد که بر این اساس 
با رعایت  15 شهریور فعالیت آن ها  از  قرار است 
دستورالعمل ها شروع شود. به گزارش خبرنگار ما، 
پیرو این تصمیم و با توجه به ضعف های زیرساختی، 
کمبود فضای آموزشی و نیرو و با توجه به این که دانش 
آموزان بسیاری به دلیل کمبود امکانات و زیرساخت 
ها آن طور که باید از طریق شبکه شاد مطالب آموزشی 

را فرا نگرفتند، حال با توجه به اعلام زمان بازگشایی 
مدارس، دغدغه والدین برای سال تحصیلی پیش رو دو 
چندان شده و این سوال مطرح است که دانش آموزان به 
چه صورتی وارد مدارس خواهند شد و چه شرایطی برای 
تحصیل مطمئن خواهند داشت؟ آن طور که معاون اداره 
کل آموزش و پرورش به »خراسان جنوبی« گفت: نمی 
توان تا قبل از مصوب شدن و ابلاغ تصمیم ها به استان 
برنامه ای قطعی اعلام کرد اما برای شروع سال تحصیلی 
طبق شرایط و با توجه به ضعف های زیرساختی، سه پیش 
فرض مطرح شده است. به گفته »یکه خوانی« پیش فرض 
اول برای مناطقی که وضعیت زرد دارند این است که طرح 
زوج و فرد در مدارس پرجمعیت اجرا  شود و دانش آموزان 
تعدادی از ساعات را در کلاس حضور داشته باشند و 

بخشی از آموزش آنان در شبکه شاد و رسانه ملی انجام 
شود و در این وضعیت یک روز به روزهای تحصیلی افزوده 
و تعطیلی پنج شنبه حذف می شود. وی اظهار کرد پیش 
فرض دوم برای مناطق با وضعیت قرمز است که مطابق 
روال پیش آمده در هنگام اوج شیوع کرونا، مدارس تعطیل 
و آموزش فقط از طریق فضای مجازی انجام خواهد شد. 
بنا به گفته این مسئول در پیش فرض سوم که برای مناطق 
با وضعیت سفید اعمال می شود، نحوه بازگشایی مدارس 
به روال عادی است اما یک راهبرد دارد که آن هم گسترش 
آموزش های مجازی علاوه بر آموزش حضوری خواهد 
بود. یکه خوانی گفت در روستاها و مناطقی که امکانات و 
زیرساخت ها فراهم نباشد طبق همین سه فرض عمل می 
شود و اگر دانش آموز به هر دلیل نتواند در کلاس حضور 
یابد و از آموزش مجازی هم برخوردار شود جزوات درسی 

و درسنامه توزیع خواهد شد. 

حوادث رانندگی جان 280 نفر را گرفت

حسین قربانی – سال گذشته 278 فوت ناشی از حوادث رانندگی در استان 
با افزایش 13 درصدی نسبت به سال 97 ثبت شد که 212 آقا و 66 خانم جان 
خود را از دست دادند. مدیر کل پزشکی قانونی در جمع خبرنگاران گفت: 
83.1 درصد تصادفات سال 98 در راه های برون شهری و بقیه درون شهری 
بود که فوتی های ناشی از حوادث رانندگی درون شهری 4درصد کاهش و 
در راه های برون شهری 31.3 درصد افزایش داشت. دکتر »جعفر زاده« با 
اعلام این که سال گذشته حوادث در جاده های روستایی  56 درصد کاهش 
داشت، افزود: دراین مدت 17 فوتی ناشی از حوادث کار، مردان بودند. به گفته 
وی، سال گذشته 565 مورد معاینه مرگ های غیر طبیعی یا خشن و بیش از 
130پرونده سقط جنین داشتیم که برای 90 سقط جنین، مجوز صادر شد. 
وی گفت: از 34 پرونده قصور پزشکی هم در 23 پرونده قصور پزشک یا کادر 
درمانی محرز شد و11مورد هم تبرئه شدند و بیشترین قصور پزشکی هم مربوط 

به جراحی زنان، زایمان، پزشک عمومی، جراحی عمومی و مامایی بود.

اوقاف به استقبال دهه کرامت رفت
50 برنامه فرهنگی به مناسبت دهه کرامت در بقاع متبرکه استان اجرا می شود. 
این خبر را مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی اعلام کرد و گفت: راه اندازی 
کاروان شادی با عنوان شمیم کرامت در هفت بقعه از جمله امامزادگان باقریه 
بیرجند، سید علی و سیدالحسین نهبندان، بی بی زینب خاتون )س( سربیشه، سید 
محمد و سید ابراهیم فردوس، امامزاده علی)ع( طبس و سید عبدالکریم بشرویه از 
برنامه های این دهه است. حجت الاسلام »بخشی پور« افزود: کاروان خدام حرم 
رضوی نیز در امامزادگان باقریه، زید بن موسی، امامزاده سید ابوالقاسم)ع( خوسف 
و سید محمد و سید ابراهیم فردوس و همچنین امامزاده علی)ع( طبس حضور می 
یابند. وی به برگزاری پویش »فدای دخترم« و جشن ولادت حضرت معصومه)س( 

نیز در چند امامزاده اشاره کرد.

 شوک دوباره در بازار 

مرغ هم به تابه گرانی پرید
ضحی

چنـد روزی بیشـتر از گرانـی تخـم مـرغ نمی گـذرد که 
طی دو روز گذشـته مـرغ هـم روی کفه افزایـش قیمت 
قـرار گرفتـه بـه گونـه ای کـه نـه تنهـا میـزان توزیـع آن 
کمتـر شـده بلکـه قیمـت آن بیـش از سـه هـزار تومـان 
افزایـش یافتـه اسـت. بـه گـزارش خبرنـگار مـا، در 
خیابـان هـای مـدرس، معلـم، جمهـوری، غفـاری و 
... کـه دارای چنـد مرکـز عمـده فـروش مـرغ هسـتند 
حـالا چنـد روز اسـت کـه مـرغ 11هـزار و500تومانی 
بـا قیمـت 14هـزار و700تومـان بـه فـروش می رسـد 
البتـه قیمـت آن در مراکـز خـرده فروشـی تا15هـزار 
و700تومـان هـم روی صفحـه نمایـش تـرازو ثبت می 

شـود. قیمـت مـرغ در حالـی پـس از افزایـش قیمـت 
کالاهـای پـر مصرفـی چـون برنـج، لبنیـات، تخـم مرغ 
و ... ،رونـد صعـودی بـه خـود گرفتـه کـه مـردم را در 
شـوکی دیگر از رشـد قیمت ها در این روزهـا قرار داده 
اسـت. یک شـهروند بـا گلایـه از رونـد افزایشـی قیمت 
ها، گفـت: نمـی دانـم چـرا مسـئولان نظارتـی بر بـازار 
ندارنـد، یـک روز برنـج، یـک روز روغـن و روزی هـم 
ماسـت و پنیـر گـران مـی شـود و امـروز کـه بـرای خرید 
مـرغ مراجعـه کـردم قیمـت بیشـتر از 15 هـزار تومـان 
اعـلام شـد. شـهروند دیگـری هـم بـا گلایـه از ایـن کـه 
تخـم مـرغ بـا وجـود گـران شـدن اما بـاز هـم کـم عرضه 
مـی شـود، اظهـار کـرد :  بـر اسـاس مصوبـه کشـوری 
قیمـت تخـم مـرغ 11هزارتومـان اسـت امـا هـر واحـد 

صنفـی یـک نـرخ را  اعـلام و یکـی 11هـزار و500 و 
دیگـری 11هـزار و 400تومـان عرضـه مـی کنـد.

دلیل گرانی
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت هم 
در تشریح علت گرانی مرغ، افزایش قیمت دان و رشد 
کشوری قیمت مرغ را از مهم ترین دلایل افزایش نرخ 
این محصول در چند روز اخیر دانست و اعلام قیمت 
نهایی مرغ در استان را به تصمیم گیری امروز ستاد 
تنظیم بازار کشور موکول کرد. به گفته »جویبان« 
افزایش قیمت مرغ از پنج شنبه با 12هزار و900 تومان 
آغاز شد و روز گذشته در مراکز عرضه مستقیم به قیمت 
14هزار و700 تومان و در مراکز خرده فروشی به 
15هزار و700تومان عرضه شد. وی با اشاره به این که 
قیمت نهایی مرغ روز پنج شنبه اعلام می شود، فروش 
تخم مرغ بیشتر از 11هزار تومان را تخلف دانست و از 
مردم خواست در صورت مشاهده، آن  را  به سامانه 124 
اعلام کنند. وی پیش بینی کرد تا پایان هفته مشکلات 
تخم مرغ برطرف شود و  نیازی برای ارسال تخم مرغ و 

مرغ از استان به دیگر نقاط وجود نخواهد داشت. 

پژو مچاله شد، راننده زنده ماند

روز گذشته حادثه سقوط کامیون حمل مصالح روی سواری پژو، این خودرو را 
به آهن پاره تبدیل کرد اما راننده به طرز معجزه آسایی جان سالم به در برد. به 
گزارش خبرنگار ما، این حادثه ساعت 5:35 سه شنبه در تقاطع خیابان ارتش 
و شهید صیاد شیرازی رخ داد و کامیون حامل بلوکه های سیمانی روی پژو 
سقوط کرد که در پی آن راننده مجروح و توسط نیروهای امدادی از میان ورق 
های مچاله شده خودرو بیرون کشیده شد و به بیمارستان انتقال یافت.سرهنگ 
»خسروی« رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی بیرجند علت این حادثه را رعایت 

نشدن حق تقدم عبور از سوی راننده کامیون اعلام کرد. 

اکبـری - تعـداد دانـش آموختـگان بخـش کشـاورزی اسـتان بـه بیـش از دو 
هزار و 800 نفر می رسـد کـه بیشـتر آن ها بیـکار هسـتند و آن طور کـه رئیس 
سـازمان نظـام مهندسـی کشـاورزی و منابـع طبیعـی گفـت  سـامانه ای بـرای 
دانـش آموختـگان ایـن رشـته طراحـی شـده اسـت کـه پـس از عضویـت در آن 
مـی تواننـد بـا توجـه بـه تخصـص و تجربـه ای کـه دارنـد در بخـش کشـاورزی 

فعالیـت کننـد. 
»مـودی« از وعـده پیگیـری ارائـه تسـهیلات بـه ایـن افـراد خبـر داد و افـزود: 
هـزار و 300 نفـر از دانـش آموختـگان بخـش کشـاورزی در سـامانه ثبـت نـام 
کرده اند و بـرای هر شهرسـتان  یک مرکـز خدمـات غیردولتی کشـاورزی راه 

انـدازی شـده و ایجـاد 51 مرکـز در  دهسـتان هـا در دسـتور کار اسـت. 

نماینده ولی فقیه:
صرفه جویی را از خود 

شروع کنیم
صرفه جویی در مصرف آب و برق منحصر به یک هفته 
نیست بلکه به کل عمر بر می گردد و در سبک زندگی 
اسلامی باید این کار را از خودمان شروع کنیم. نماینده 
ولی فقیه در استان در دیدار مدیران ارشد ادارات تابعه 
وزارت نیرو گفت: اگر بخواهیم که دین مشکلات را حل 
کند ابتدا باید هر فردی در هر جایی که هست دین را 
رعایت کند. حجت الاسلام »عبادی« با بیان این که ما 
خود را موظف می دانیم برای صرفه جویی در مصرف 
آب و برق همکاری کنیم، افزود: اقدامات وقتی موثر 
است که فراگیر شود زیرا اگر خودمان رعایت نکنیم، 

نمی توانیم در دیگری تأثیر گذار باشیم .

60 درصد انتقال 
خانوادگی کرونا 

 60 درصد مبتلایان جدید کرونا در استان طی 15 
روز گذشته از طریق انتقال خانوادگی بیمار شدند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: علت 
ابتلای این بیماران، رفتار های پرخطر خانوادگی 
بوده است. »دکتر دهقانی« افزود: طی 15روز 
گذشته در نهبندان 90 درصد، قاین 30 درصد، 
زیرکوه 67 درصد، بشرویه 52 درصد، سرایان 75 
درصد، طبس 47 درصد، سربیشه 77 درصد و 
بیرجند 60 درصد مبتلایان جدید شناسایی شده 

مربوط به انتقال خانوادگی بوده است.

 

2800 
دانش آموخته 

بیکارکشاورزی 


